CAMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

1° BIMESTRE DE 2021

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ANEXO 6 (Incisos | e ll, Alineas a e b, art. 52 - L.C. 101/00)

Emissdo: 26/05/2021 13:44:22

R$ 1,00

RECEITAS

Previsdo Anual

Periodo

Até o Periodo

Inicial

Atualizada

Prevista

Realizada

Prevista

Realizada

A Realizar

RECEITA CORRENTES (A)
Receita Tributaria
Impostos
IPTU
ISSQN
ITBI
IRRF
Taxas
Contribuigdes de Melhorias
Contribuigdes
Patrimonial
Rendimentos de Aplicagéo Financeiras
Outras
Agropecuaria
Industrial
Servigos
Transferéncias Correntes
Cota parte do FPM
Cota Parte de ICMS
Cota Parte de IPVA
Cota Parte IPI
Transferéncia FUNDEB
Convénios
Outras Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
(-) Dedugdes da Receita Corrente
RECEITA DE CAPITAL (B)
Operagdes de Crédito
Refinanciamento da divida Mobiliaria
Outras Operagoes de Crédito
Alienagédo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital
Convénios
Demais Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Dedugao da Receita de Capital
(-) Dedugoes para formagdo do FUNDEB (
C)
Receita intra-orcamentaria (D)

RECEITATOTAL (A+B-C)

DESPESA

Dotagédo Anual

Inicial

Atualizada

Periodo

Até o Bimestre

Dotagao Mensal

Empenhada

Liquidada

Empenhada

Liquidada

A Empenhar

DESPESAS CORRENTES (E)
Pessoal e Encargos
Juros e Encargos da Divida
Juros/ Encargos da Divida Externa
Outras Despesas Correntes
RESERVA DE CONTIGENCIA (H)
RESERVA ORGAMENTARIA DO RPPS (1)
Despesas Intra-Orgamentaria (G)
DESPESA DE CAPITAL (F)
Investimentos
Inversbes Financeiras
Amortizagdo da Divida Interna
Amortizagéo da Divida Externa
Amortizagéo - Refinanciamento da Divida
obiliaria
Outras Despesas de Capital

7.447.300,91
6.000.570,08
100,00

1.446.630,83

200,00
200,00

7.443.300,91
6.000.570,08
100,00

1.442.630,83

4.200,00
4.200,00

1.241.216,74
1.000.095,02
16,66

241.105,06

33,32
33,32

7.184.244,90
6.000.470,08

1.183.774,82

1.182.229,42
979.698,99

202.530,43

7.184.244,90
6.000.470,08

1.183.774,82

1.182.229,42
979.698,99

202.530,43

259.056,01
100,00
100,00

258.856,01

4.200,00
4.200,00

DESPESATOTAL (E+F+G+H+I):

7.447.500,91

7.447.500,91

1.241.250,06

7.184.244,90

1.182.229,42

7.184.244,90

1.182.229,42

263.256,01

DESCRICAO

No Periodo

Até o Periodo

Superavit

Déficit

Superavit

Déficit

RECEITA REALIZADA - DESPESA LIQUIDADA

1.182.229,42

1.182.229,42

RECEITA REALIZADA - DESPESA EMPENHADA

7.184.244,90

7.184.244,90

Eldir José Batista
Presidente

Tamires Félix Elias
Contadora
CRC MG 109.206
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DEBORA MARQUES SILVA E BORGES Eduardo Jose Abreu Junior
Diretora Geral Controle Interno
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